*πρῶτον μὲν*: »omnium primum«; de *μὲν* particula sine 5  
sequenti *δέ* v. annot. ad 336 e 2.

*γέροντας καὶ παῖδας καὶ γυναῖκας κεκτημένους οἴκοι καὶ  
προγόνους . . . καὶ κῆσιν κεκτημένους πάντας ἱκανῆν*: talia spec-  
tabantur in iis, qui in civitatibus Graecis summos magistratus  
capescebant. Etiam Leg. 6, 765 d praecipitur, ut is qui pueris  
puellisque educandis praesit, non minus annos quinquaginta  
aetatis suae habeat liberorumque legitimorum sit pater; de  
censu hic nihil dicitur quippe qui iam antea omnibus civibus sit  
constitutus.

*ἀριθμὸν δὲ εἶναι μυριάδωρ πόλει πενήκοντα ἱκανοὶ τοιοῦτοι*: c 1  
ab infinitivo cum accusativo, quae verborum conformatio  
in legum praeceptis est usitatissima, transitur in eodem enun-  
tiato ad nominativum et in subiecto (*πεντήκοντα τοιοῦτοι*) et  
in praedicato (*ἱκανοί*); quae res explicari potest si duo enuntiatia,  
obliquum et directum, in unum coaluisse putantur *ἀριθμὸν  
δὲ εἶναι μυριάδωρ πόλει πενήκοντα · πενήκοντα ἱκανοὶ  
τοιοῦτοι (εἰσιν)* »numerum autem esse civitati decem milia  
virorum continenti quinquaginta: quinquaginta tales satis  
sunt.« Sane facilius fit lectio si secundum Wilamowitzium,  
Platon II 408, infinitivum *εἶναι* deleveris: *ἀριθμὸν δὲ μυ-  
ριάδωρ πόλει πενήκοντα ἱκανοὶ τοιοῦτοι*: quae lectio sitne  
praeferenda dubito. Quod de numero quinquaginta legum la-  
torum civitati quae decem milia virorum contineat sufficiente  
loquitur, normam quandam proponit ad quam numerus Syracusis  
re vera necessarius ratione effici possit, cum non sit dubium  
quin Syracusae, quae bello Atheniensi Athenis civium numero  
fere pares fuerant (Beloch, Griech. Gesch. 2, 1, 2. ed. 81),  
postea Dionysio Maiore regnante plurimis civibus novis acceptis  
creverunt, Dionysii Minoris tempore multo plus decem milia  
virorum habuerint.

*τὸ δὲ ἴσον καὶ κοινὸν πάσῃ τῇ πόλει*: v. annot. ad a 1. 5

*τεθέντων δὲ τῶν νόμων ἐν τούτῳ δὴ τὰ πάντα ἐστίν*: quan-  
tum Plato in hac epistula aeque atque in Legibus legum auctori-  
tati tribuat v. annot. ad 334 c 4.

*ἥττους . . . τῶν νόμων μᾶλλον τῶν γενικημένων*: v. annot.  
ad 337 a 5.

- d 1** *εἰ δὲ μή:* et forma et sententia huius periodi condicionalis eadem est atque illa quae 324 a proferuntur enuntiatas *εἰ μὲν δόξαν καὶ ἐπιθυμίαν τὴν αὐτὴν ἔχετε ἐκεῖνω, σύμφημι κοινω- νήσειν, εἰ δὲ μή, βουλευέσθαι πολλάκις.*
- 3** *ἀδελφὰ ὄν:* cf. e. g. Pol. 4, 421 c *τὸ τούτου ἀδελφόν*, Leg. 7, 811 e *ἀδελφὰ που τούτων τῶν λόγων*. V. annot. ad 349 e 1.
- 5** *δεύτερα μὴν:* quod et quae Dionis amicis suadentur et quae Plato cum Dione Syracusis facere conati sunt, secunda appellantur et primis, quae una cum Dionysio perficienda erant, opponuntur, alia est numeratio atque diversa ab ea quae 334 c occurrit *λόγον τὸν αὐτὸν λέγων ἦδη τρίτον τρίτοις ὑμῖν:* credo hic *δεύτερα* et *πρῶτα* non de temporis sed de aestimationis ordine dici; cf. trium politiarum aestimationem quae est Leg. 5, 739 b—e.
- 6** *τύχη:* v. annot. ad 326 b 2.
- e 1** *διεφόρῃσεν:* proprie de dissipanda pecunia, cf. 351 b (*ἄν*) *διαφορῇ τὰ τούτων χρήματα.*
- ἀγαθῇ πράξει μοῖρα καὶ θείᾳ τιμῇ τύχη:* v. annot. ad 326 b 2.
- 3** *συμβολή:* consilium 330 c inceptum postea intermissum, v. annot. ad 334 c 2.
- ἐπιστολή:* hic de mandato, cf. Tim. 71 d *μεμνημένοι τῆς τοῦ πατρὸς ἐπιστολῆς*, Criti. 119 c *κατὰ ἐπιστολὰς . . . τὰς τοῦ Ποσειδῶνος.*
- 4** *εἰκότως τε ἅμα καὶ ἐμμελῶς:* apparet Platonem etiam ea quae sequuntur sui defendendi causa narrare; quam defensionem Plato iam supra 330 c indicavit promisitque se esse probaturum quam consentaneae et iustae fuissent res quas apud Dionysium gessisset.
- 5** *ᾧ μέλει ἀκούειν ἔξεστι:* cf. 324 b *οὐκ ἀπάξιον ἀκοῦσαι νέφ καὶ μὴ νέφ* et annot. ad 333 c 6.
- 6** *ὁ . . . πρῶτος χρόνος τῆς ἐν Σικελίᾳ διατριβῆς:* cf. de eadem re, i. e. de priore Platonis apud Dionysium Minorem commemoratione 330 b sq. *καὶ ὁ πρῶτος δὴ χρόνος τῆς εἰς Σικελίαν ἐμῆς ἐπιδημίας τε καὶ διατριβῆς διὰ πάντα ταῦτα συνέβη γενόμενος.* Consilio dato Plato verbis *τὸ μετ' ἐκεῖνα* quae sequuntur (338 a) narrationem 330 c intermissam persequitur.
- 338 a 1** *τοῖς οἰκείοις καὶ ἐταίροις τοῖς περὶ Δίωνα:* de praepositionis *περὶ* usu v. annot. ad 3, 316 c 6, de tertia persona annot. ad 333 c 6.

*ειρήνης δὲ γενομένης* — ἦν γὰρ τότε πόλεμος ἐν Σικελία — 3  
*συνωμολογήσαμεν ἀμφοτέρω:* de hoc bello et convento mentio  
 fit etiam 3, 317 a, ubi v. annot.

*μεταπέμψασθαι:* sic codices, Burnet *μεταπέμψεσθαι*, v. 4  
 annot. ad 3, 317 a 7.

*μετάστασιν:* quae apud Romanos relegatio appellatur; idem b 1  
 est sensus huius vocis Leg. 9, 877 d sq., ubi praescribitur, ut  
 sempiterna in vicinam civitatem relegatione (*μετάστασις*) punia-  
 tur, si quis quem cum occidendi voluntate laeserit; relegati  
 bona non esse publicanda. V. etiam 348 e.

*μετεπέμπετό με:* de eadem re v. 3, 317 a. 2

*ὡς... φιλοσοφίας ἐν ἐπιθυμίᾳ... εἷη γεγονώς:* cf. Leg. 8, 5  
 841 c *τὸ μὴ τῶν σωμάτων ἀλλὰ τῶν τρόπων τῆς ψυχῆς ὄντων*  
*καλῶν γεγονὸς ἐν ἐπιθυμίᾳ.*

*συντεταμένως ἐδεῖτο:* cf. Phil. 59 a *ζητοῦσι συντεταμένως*, 6  
 Pol. 6, 499 a *ζητεῖν... τὸ ἀληθὲς συντεταμένως ἐκ παντὸς*  
*τρόπου.*

*ἀπηχθόμην ἀμφοῖν:* cf. 3, 317 a *ἀλλὰ καὶ Δίῳσι τότ' ἀπηχ-* c 4  
*θόμην.*

*οἷ γέρον... εἶην:* v. annot. ad 3, 317 c 3.

*κατὰ τὰς ὁμολογίας:* secundum conventa quae supra 338 a 5  
 commemoravit, quibus Dionysius Dionem revocatum iri polliciti-  
 tus est.

*ἔοικεν δὴ τὸ μετὰ τοῦτο Ἀρχύτης τε παρὰ Διονύσιον ἀφικέσ-* 6  
*θαι:* altera τε particula sequitur d *ἄλλοι τέ τινες ἐν Συρακού-*  
*σαις ἦσαν.* Ad Archytam Tarentinum, nobilem illum philosophum  
 mathematicum virum administrandae rei publicae peritissimum,  
 scriptae sunt Platonis epistulae 9. et 12. Quod Photius cod.  
 249 init. (Bekker p. 438 b 18) commemorat Platonem fuisse  
 Archytae discipulum atque nonum Pythagorae successorem, satis  
 firmum rei testimonium haberi non potest; haec narratio de  
 Platone Pythagorae sectatore maxime apud Neoplatonicos aucta  
 et tradita eo facilius exsistere potuit, cum Aristoteles nonnullis  
 locis ostendat Platonem Pythagoreis et » Italicis « similia docere,  
 velut Metaph. 1, 6, 987 a 29 *μετὰ δὲ τὰς εἰρημένας φιλοσοφίας*  
*ἢ Πλάτωνος ἐπεγένετο πραγματεία, τὰ μὲν πολλὰ τούτοις* (sc.  
 Eleaticis et Pythagoreis) *ἀκολουθοῦσα, τὰ δὲ καὶ ἴδια παρὰ*

*τὴν τῶν Ἰταλικῶν ἔχουσα φιλοσοφίαν.* Cf. ib. b 23; 8, 990 a 30; 12, 6, 1080 b 16; 13, 3, 1090 a 20. Contra apud Ps.-Dem. 6, 46 Plato Archytæ magister fuisse existimatur, cum huius opusculi auctor studiosus fuerit enumerandi illustres viros civiles, qui illustres philosophos audivissent. Has veterum de ratione quæ inter Platonem et Archytam intercessisse fertur narrationes recte explicat R. Harder, Ocellus Lucanus, p. 43 annot. 1.